
TECHNICKÝ LIST 
 
 
 
 

 

VORMIOL Natural 
Snadno biologicky odbouratelný separační prostředek pro 
betonářský průmysl 

 

 
 
 
 

 
OBLASTI POUŽITÍ EFEKTIVNÍ 

 

VORMIOL Natural je separační prostředek bez 
minerálních olejů na bázi přírodních surovin s 
přídavkem účinných látek. Používá se ke 
zjednodušenému odbedňování všech běžných 
betonových výrobků, prefabrikovaných dílů a dalších 
betonových součástí, jako jsou betonové trubky, 
předpjaté betonové pražce, obrubníky a dlažby, 
jakož i šachtové prstence. 

 
VORMIOL Natural je vhodný pro použití na dřevěné, 
kovové a plastové bednění. Aplikace na polystyren se 
nedoporučuje. 

 

VORMIOL Natural nabízí v porovnání s běžnými 
uvolňovacími prostředky na bázi minerálních olejů 
výrazně vyšší účinek uvolňování chemických látek. 

 
Díky své snadné biologické odbouratelnosti může 
aplikace přípravku VORMIOL Natural přispět k 
ekologické udržitelnosti. 

 

VORMIOL Natural je vhodný také jako ochrana 
míchačky. 

 
 

 SPOTŘEBA  
 

V závislosti na struktuře povrchu a savosti podkladu je 
doporučené aplikační množství přibližně 10 - 40 g/m². 

 
Požadované množství aplikace je třeba stanovit v 
každém jednotlivém případě. 

VORMIOL Natural má chemicko-fyzikální účinky a 
vytváří dobře přilnavý separační film na bednění a 
formách. Zjednodušená separace betonu a bednění 
minimalizuje poškození betonových prvků i 
bednění. 

 
VORMIOL Natural se nevytváří a díky obsaženým 
antikorozním přísadám chrání ocelové bednění před 
korozí. 

 
 

 TECHNICKÉ ÚDAJE  

 

Jednotnost homogenní 

Barva nažloutlý 

Formulář kapalina 

Hustota 0,90 ± 0,02 g/cm³ 

Zpracovatelnost od +1 °C 

Trvanlivost přibližně 1 rok 

Skladování V uzavřených nádobách; v 
chladu, ale bez mrazu. 
Chraňte před silným 
slunečním zářením. 



Ha-Be Betonchemie GmbH | Stüvestraße 39 | D- 31785 Hameln | Tel. +49 (0) 5151 587-0 | Fax +49 (0) 5151 587-55 | info@ha-be.com | www.ha-be.com 

mailto:info@ha-be.com
http://www.ha-be.com/


 
 
 
 
 
 

 

ZPRACOVÁNÍ INFORMACÍ POZNÁMKY 
 

VORMIOL Natural se dodává připravený k použití. 
 

Separační prostředek by se měl nanášet plochou 
stříkací tryskou (4 - 6 barů) v rovnoměrné, tenké, ale 
krycí vrstvě na čisté, suché bednění. Pokud se objeví 
louže, je třeba je odstranit. 

 
 

Výrobek není nebezpečnou látkou ve smyslu 
nařízení CLP. Další informace naleznete v 
bezpečnostním listu. 

 
 

 
 

 BALENÍ  
 

- 30 l kanystr 
- 200 l sud 

- Kontejner o objemu 1000 l 

Technický list popisuje možnosti zpracování a 
aplikace a typické způsoby působení za normálních 
podmínek. Tyto poznámky však v žádném případě 
nepředstavují zaručené vlastnosti a nejsou úplným 
návodem k použití, protože my jako výrobce 
popisovaného výrobku nemáme žádný vliv na 
následné zpracování a použití v kombinaci s jinými 
stavebními materiály. Z těchto ani ústních rad proto 
nevyplývá odpovědnost, právní nárok ani záruka 
výsledku. 

 
Vzhledem k neustálému dalšímu vývoji platí 
technický list s výhradou a v nejnovější verzi, kterou 
si u nás můžete kdykoli vyžádat. Kromě toho platí 
nejnovější verze našich Všeobecných obchodních 
podmínek. 

 
 

Vytvořeno: 22. února 2021 

 
 

 

PŘED POUŽITÍM UVOLŇOVACÍHO PROSTŘEDKU JE NUTNÉ PROVÉST ZKOUŠKY VHODNOSTI NEBO POČÁTEČNÍ ZKOUŠKY. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ha-Be Betonchemie GmbH | Stüvestraße 39 | D- 31785 Hameln | Tel. +49 (0) 5151 587-0 | Fax +49 (0) 5151 587-55 | info@ha-be.com | www.ha-be.com 

mailto:info@ha-be.com
http://www.ha-be.com/

	TECHNICKÝ LIST
	Snadno biologicky odbouratelný separační prostředek pro betonářský průmysl
	OBLASTI POUŽITÍ EFEKTIVNÍ
	SPOTŘEBA
	TECHNICKÉ ÚDAJE
	ZPRACOVÁNÍ INFORMACÍ POZNÁMKY
	BALENÍ

